
																																																																																																																								

																																													РОССИЙСКАЯ	ФЕДЕРАЦИЯ	
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
от 14.09.2018                                 г. Петушки                                           № 229 
 
«О внесении изменений в постановление № 81  
 от 03.04.2017 г. «Об утверждении муниципальной 
программы  «Благоустройство на территории 
Петушинского сельского поселения Петушинского   
района на 2018-2020 годы» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Петушинского сельского поселения, постановлением 
администрации   №  246 от 01.07.2015 г «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинское 
сельское поселение», в целях повышения уровня благоустройства на 
территории Петушинского сельского поселения: 

п о с т а н о в л я ю :  

1.Внести в постановление № 81 от 03.04.2017года «Об утверждении 
муниципальной программы «Благоустройство на территории Петушинского 
сельского поселения Петушинского района на 2018-2020 годы» (далее 
муниципальная программа) следующие изменения:  
1.1. Строку №10 табличной части Паспорта муниципальной программы 
изложить в редакции: 
Источники финансирования Итого, 

тыс.руб. 
в т.ч. по годам реализации 
2018г 2019г 2020г 

Финансовые ресурсы, всего 
в том числе: 

22569,445 8669,445 6785,0 7115,0 

средства бюджета сельского 
поселения 

22569,445 8669,445 6785,0 7115,0 

средства областного бюджета - - - - 
средств  федерального  бюджета  - - - - 
внебюджетные источники - - - - 
 



 
2.Раздел 4 «Характеристика основных мероприятий» изложить в новой 
редакции согласно приложению №1 к данному постановлению. 
 
3.Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному 
постановлению. 

 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой 
информации. 

 
 
 
И.о. главы администрации                                                            П.В.Курочка 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     Приложение №1 
к постановлению администрации 

                                                                                                          от 14.09.2018 № 229 
 

Раздел 4. Характеристика основных мероприятий 
 

Мероприятия программы структурированы по разделам и объемам их 
финансирования по годам. В перечне мероприятий содержатся основные мероприятия, 
необходимые для достижения поставленных задач и целей.  

При реализации мероприятий программы должны использоваться следующие 
принципы: 

- принцип образной идентичности - создание сельской среды, обладающей 
индивидуальностью и  разнообразием; 

- принцип социальной ответственности - формирование сельской среды, 
обеспечивающей реальные нужды населения и отвечающей интересам различных 
возрастных и социальных групп. 
Перечень основных мероприятий приведен в таблице 2. 

Таблица 2 
№ 
п/п 

Наименование 
основного 

мероприятия 

Ответствен 
ный 

исполнитель 

Срок Ожидаемый 
результат (краткое 

описание) 

Связь 
мероприятия 

с 
показателями 
программы  

начала 
реали 
зации 

оконча 
ния 

реализа
ции 

1 2 3 4 5 6 7 
Основные мероприятия муниципальной программы 

1 Обустройство и 
оборудование 
детских игровых 
площадок   

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

 
  2018  

 
 2020 

 Увеличение доли 
населенных 
пунктов, 
оборудованных   
детскими 
игровыми 
площадками и 
другими 
элементами 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

2 Содержание 
детских игровых 
площадок и 
прилегающей 
территории 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

 
 2018 

 
 2020 

Приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

3 Обустройство и 
оборудование 
контейнерных 
площадок для 
организации 
централизованного 
сбора и вывоза ТБО  
 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

 
  2018 

 
 2020 

Увеличение доли  
населенных 
пунктов  с 
централизованным 
сбором и вывозом 
отходов  

Повышение 
уровня 
внешнего 
благоустройс
тва и 
санитарного 
содержания 
населенных 
пунктов  
поселения 



4 Обустройство 
существующих 
контейнерных 
площадок для сбора 
и вывоза ТБО в 
соответствии  с 
санитарными 
нормами  и 
подъездов к ним 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

2018 2020 Увеличение доли  
населенных 
пунктов  с 
централизованным 
сбором и вывозом 
отходов 
 
 
 
 
 

Повышение 
уровня 
внешнего 
благоустройс
тва и 
санитарного 
содержания 
населенных 
пунктов  
поселения 
 

5 Организация и 
проведение 
месячников 
санитарной 
очистки, озеленения 
и благоустройства  
территории, 
массовых 
субботников 

администрац
ия МО, 
население, 
предприятия 
и 
организации 

2018 2020 Улучшение 
санитарного 
содержания 
населенных 
пунктов  
поселения 

Повышение 
уровня 
внешнего 
благоустройс
тва и 
санитарного 
содержания 
населенных 
пунктов  
поселения 
 
 
 

6 Ремонт и 
содержание 
уличного 
освещения, 
приобретение и 
установка 
энергосберегающих 
светильников 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

2018 2020 Приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
надежности 
работы 
уличного 
освещения 

7 Устройство и 
восстановление 
водоотводных и 
дренажных систем в 
населенных пунктах 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 

 2018 2020 Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

8 Благоустройство 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартирных 
домов д. Новое 
Аннино, 
д.Воспушка 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

2018 2020 Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обустройство и 
озеленение 
территорий вокруг 
сельских домов 
культуры  
 
 
 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

 
2018 

 
2020 

Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

10 
 

Замена старых 
обелисков на новые, 
содержание 
территории вокруг 
обелисков павшим 
воинам, покраска и 
ремонт оград 

администрац
ия МО, 
жители 

2018 2020 Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

11 Удаление 
сухостойных и 
аварийных деревьев  
 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 

2018 
 
 
 

2020 
 

Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

12 Вырубка 
кустарников, 
скашивание сорной 
травы  

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 

 
2018 

 
2020 

Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

13 Ремонт и 
содержание 
шахтных колодцев 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 

2018 2020 Приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

14 Изготовление и 
размещение 
указателей с 
названиями улиц 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

2018 2020 Приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 



15 Ликвидация 
несанкционированн
ых свалок мусора 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

2018 2020 Улучшение 
санитарного 
содержания 
населенных 
пунктов  
поселения 

Повышение 
уровня 
внешнего 
благоустройс
тва и 
санитарного 
содержания 
населенных 
пунктов  
поселения 

16 
 
 

Благоустройство 
территории вдоль 
федеральной трассы 
М7-Волга д.Старые 
Петушки 

администрац
ия МО, 
подрядная 
организация 
 

 
 
2018 

 
 
2018 

Улучшение  
внешнего 
благоустройства, 
приведение в 
качественное 
состояние 
элементов 
благоустройства 

Повышение 
общего 
уровня 
благоустройс
тва 
поселения 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                 Приложение № 2 
к постановлению администрации 

                                                                                                   от. 14.09.2018г. № 229 
 
Раздел 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

Сведения об источниках финансирования программных мероприятий и объемах 
финансовых средств представлены в таблице 3. 
                                                                                                                                          Таблица 3 

 Наименование 
основных мероприятий 

Источник 
финансирования 

Объем финансирования, тыс.руб. 
2018г 2019г 2020г 2018-

2020гг 
1 Обустройство и 

оборудование детских 
игровых площадок   

Всего 250 250 250 750 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 250 250 250 750 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

Содержание детских 
игровых площадок и 
прилегающей 
территории 

Всего 25 25 25 75 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 

 Областной бюджет 0 0 0 0 
 Местный бюджет 25 25 25 75 
 Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 

 3 Обустройство и 
оборудование 
контейнерных 
площадок для 
организации 
централизованного 
сбора и вывоза ТБО  

Всего 166,803 270 280 716,803 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 166,803 270 280 716,803 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

4 Обустройство 
существующих 
контейнерных 
площадок для сбора и 
вывоза ТБО в 
соответствии  с 
санитарными нормами  
и подъездов к ним 

Всего 263,197 170 170 603,197 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 263,197 170 170 603,197 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

5 Организация и 
проведение месячников 
санитарной очистки, 
озеленения и 
благоустройства 
территории, массовых 
субботников 

Всего 3,5 4,0 4,0 11,5 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 3,5 4,0 4,0 11,5 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

6 Ремонт и содержание 
уличного освещения, 
приобретение и 
установка 

Всего 4270 3650 3850 11770 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 4270 3650 3850 11770 



энергосберегающих 
светильников 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

7 Устройство и 
восстановление 
водоотводных и 
дренажных систем в 
населенных пунктах  

Всего 120 120 150 390 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 120 120 150 390 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0  0 

8 Благоустройство 
проездов к дворовым 
территориям д.Новое 
Аннино, д.Воспушка 

Всего 250 250 290 790 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 250 250 290 790 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

9 Обустройство и 
озеленение территорий 
вокруг сельских домов 
культуры  

Всего 100 100 100 300 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 100 100 100 300 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

10 Замена старых 
обелисков на новые, 
содержание территории 
вокруг обелисков 
павшим воинам, 
покраска и ремонт оград 

Всего 266,434 20 70 356,434 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 266,434 20 70 356,434 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

11 Удаление сухостойных 
и аварийных деревьев  

Всего 310,820 150 150 610,820 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 310,820 150 150 610,820 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

12 Вырубка кустарников, 
скашивание сорной 
травы  

Всего 28,691 35 35 98,691 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 28,691 35 35 98,691 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

13 Ремонт и содержание 
шахтных колодцев 

Всего 30 30 30 90 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 30 30 30 90 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

14 Изготовление и 
размещение указателей 
с названиями улиц 

Всего 15 15 15 45 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 15 15 15 45 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

15 Ликвидация Всего 2500 1696 1696 5892 



несанкционированных 
свалок мусора 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 

Местный бюджет 2500 1696 1696 5892 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

16 Благоустройство 
территории вдоль 
федеральной трассы 
М7-Волга д.Старые 
Петушки 

Всего 70 0 0 70 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 
Областной бюджет 0 0 0 0 
Местный бюджет 70 0 0 70 
Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

Итого 8669,445 6785,0 7115,0 22569,445 

 


